
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  ГОРОД АРМАВИР 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ                  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 11  

имени Вячеслава Владимировича Рассохина 

352931, Краснодарский край, город Армавир, 

улица Новороссийская, 8 
 

 

ПРИКАЗ 

«18»    09_  2024 г.                                                                         № 01-10/685 

 

О сетевом взаимодействии с организациями СПО и ВПО в рамках 

профориентационной работы с учащимися лицея                                                

в 2024-2025 учебном году  
 

        Во  исполнение  приказа  управления образования от 15.09.2024 года             

№ 763 «О сетевом взаимодействии с организациями среднего 

профессионального и высшего образования в рамках 

профориентационной работы с обучающимися общеобразовательных 

организаций муниципального образования город Армавир в 2022-2023 

учебном году»,  в рамках реализации Программы профориентационной 

работы с обучающимися в общеобразовательных организациях 

муниципального образования город Армавир на 2021-2025 годы (приказ 

управления образования администрации муниципального образования город 

Армавир от 17 июня 2021 года № 357 «Об утверждении Программы 

профориентационной работы с обучающимися с обучающимися в 

общеобразовательных организациях муниципального образования город 

Армавир на 2021- 2025 годы»), в целях реализации плана сетевого 

взаимодействия с организациями среднего профессионального и высшего 

образования    п р и к а з ы в а ю: 

1. Мезенцеву И.П., заместителя директора по ВР, назначить ответственной 

за организацию работу по реализации муниципального Плана с 

обучающимися 1-11-х классов общеобразовательных организаций города. 

2. Мезенцевой И.П., заместителю директора по ВР: 

- организовать раннюю профилизацию обучающихся на основе мероприятий 

муниципального плана сетевого взаимодействия с учреждениями СПО и ВПО; 

- довести план сетевого взаимодействия с учреждениями СПО и ВПО до 

классных руководителей 6-11-классовы; 

- провести ревизию соглашений/договоров о сотрудничестве с организациями 

дополнительного, среднего профессионального и высшего образования, 

расположенными на территории муниципального образования город Армавир, 

до 1 октября 2024 года. В случае окончания действия соглашений/договоров 

заключить их снова; 



- учитывать участие классов в профориентационных мероприятиях при 

подведении итогов общелицейского конкурса «Лучший класс года»: участие 

класса в каждом мероприятии оценивать в 10 баллов, неучастие  в – 10 баллов, 

за не предоставление фотоотчетов – 10 баллов. 

3. Классных руководителей 6-11-х классов назначить ответственными за 

организацию участия учащихся класса в плановых профориентационных 

мероприятиях согласно муниципального планасетевого взаимодействия. 

4. Классным руководителям 6-11-х классов: 

4.1. Проводить за три дня до профориентационного мероприятия   

целевые  инструктажи с учащимися по технике безопасности при проведении 

массовых мероприятий,  по правилам безопасного поведения на улицах и 

дорогах (инструкция № 016), оказанию первой медицинской помощи 

(инструкция № 012); 

4.2. Предоставлять фотоотчет о посещении предприятия в день 

проведения мероприятия. 

4.3. Обеспечивать  сопровождение учащихся на мероприятие родителями. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
 

Директор МАОУ лицея  № 11                                                        А.М. Абелян                                 

им. В.В. Рассохина___________________________________________________ 
Проект подготовлен и внесен  

заместителем директора по  ВР                                                                        И.П. Мезенцева          
 

 

С приказом ознакомлены: 

Лазаренко С.В.  _______ 

Мкртычян Е.Г.________ 

Пашкова Т.В._________ 

Олифиренко Т.Г.______ 

Волобуева Л.В._______ 

Пелипенко О.В._______ 

Руденко А.А._________ 

Орловская Л.А._______ 

Гукасян Н.С.__________ 

Мезенцева И.П.________ 

Асатрян А.Ю._________ 

Егиазарян Н.Г.________ 

Гюльназарян Н.Е._____ 

Кузнецова Е.Д._______ 

 



 


